

Protokół nr 14/2019

**z posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych
odbytego w dniu 12 września 2019 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Łukasz Sęk** przewodniczący **Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Rady Miasta Krakowa**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek obrad:

1. Udostępnianie danych miejskich – Open Data.

Zaproszeni Goście:

Jarosław Bułka – Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Transformacji Cyfrowej.

Ryszard Marek -Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych.

Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.

Rafał Świerczyński. - Prezes Zarządu MPK S.A. w Krakowie -

Tomasz Popiołek – Dyrektor wydziału Spraw Administracyjnych .

Grzegorz Żych – Dyrektor Wydziału Informatyki.

Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji .

Piotr Bukowski - Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru.

2.Sprawy bieżące.

3.Oświadczenia, komunikaty.

Ad.1.

Udostępnianie danych miejskich – Open Data.

Już w 2015 r. Kraków miał pomysł stworzenia platformy informacyjnej, w której będą dostępne wszelkie dane dotyczące Krakowa, jego struktury administracyjnej, gospodarki, architektury, geodezji, mienia itp. Czy to się udało? Mowa o tym była podczas posiedzenia Komisji Innowacji.

Otwarte dane czyli Open Data to inaczej udostępnienie danych publicznie w sposób otwarty, przejrzysty, tak by zwiększyć znacząco ich dostępność. Między innymi po to by inwestorzy też np. turyści mogli bez problemu dotrzeć do informacji na temat miasta, które ich interesują.

Dyrektor Wydziału Geodezji - Maria Kolińska oraz Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych - Tomasz Popiołek poinformowali radnych co do tej pory w tym zakresie zrobiono. W 2016 roku rozpoznano możliwości bardziej przejrzystej publikacji danych z użyciem strony danepubliczne.pl, która obecnie nazywa się dane.gov.pl, rozpoczęto rozmowy na temat uczestnictwa UMK w projekcie „Regionalny System do Zarządzania Otwartymi Danymi”, w 2017 dołączono do programu EKO – Elektroniczna Komunikacja i Obsługa. W latach 2016-2019 Wydział Geodezji w ramach rozbudowy geoportalu „Obserwatorium” sukcesywnie udostępnia kolejne otwarte dane przestrzenne.

To nie wszystko. Na lata 2020-2022 przewidziany jest projekt Otwarte Dane w ramach wyżej wspomnianego programu EKO. Głównymi produktami projektu mają być: utworzenie zbioru danych, portal „Otwarte Dane”, pakiet interfejsów, środowisko przetwarzania danych, moduł transformujący dane, integracja z szyną danych, inwentaryzacja zbioru danych, kryteria udostępniania danych, procedura udostępniania danych, analiza aplikacji ułatwiających publikację danych, a także promocja portalu Otwarte Dane.

Ad.2.

Sprawy bieżące – brak.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 4.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący posiedzenie
Przewodniczący Komisji Innowacji
i Wykorzystania Funduszy
Unijnych Rady Miasta Krakowa**

Łukasz Sęk

*Protokołował:
Paweł Droźniak*